
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА1
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение социального обслуживания 

«Иркутский реабилитационный техникум»

ПРИКАЗ

« 24~ 2022 г. № d f ' t i

г. Иркутск

Об утверждении тарифов на оказание платных 
образовательных услуг по подготовке водителей 
транспортных средств категории «В»

В целях ведения ОГБПОУСО «ИРТ» предпринимательской
деятельности, в соответствие с действующим законодательством РФ, 
локальными нормативными актами, руководствуясь Уставом учреждения, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить тариф стоимости образовательных услуг по подготовке 
водителей транспортных средств категории «В» с 27 апреля 2022 года, в 
размере:

1. Подготовка теоретическая -  6 000 рублей;
2. Подготовка (учебное вождение) на автомобиле с АКП/МКП -  700 

рублей за 1 час;
2) Начальнику отдела по УКП водителей Корнюшкиной Е.Н. организовать 

работу отдела по оказанию платных образовательных услуг населению в 
соответствии с утвержденным перечнем.

3) Бухгалтерии взымать плату за оказание образовательных услуг по 
подготовке водителей транспортных средств категории «В», согласно 
утвержденному тарифу;

4) Назначить ответственным за размещение информации о стоимости и 
перечне платных образовательных услуг на официальном сайте техникума 
документоведа Романову Е.В.

5) Настоящий приказ довести до всех заинтересованных лиц;
6) Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера Лодейщикову Л. А.

Директор 1 Р.Л. Павлюк

Ознакомлены:
Главный бухгалтер Лодейщикова Л. А.
Начальник ОУКП Корнюшкина Е.Н.
Документовед Романова Е.В.



для коммерческих целей
Приложение к приказу 
№ S l - f l  от V i .  $ 1  2022г.

УТВЕРЖДАЮ
• ДиректошОГБПОУ СО "ИРТ" 

У у  Р.Л.Павлюк
■■ IX уД  2022г.

Тариф
стоимости образовательных услуг 

по подготовке водителей 
транспортных средств категории "В" 

на 1-го чел,
О

№
п/п Наименование услуг стоимость (руб.)

1 Подготовка теоретическая 134 час. 6 000

2 Подготовка на тренажере 1 час.

3 Подготовка (учебное вождение) на автомобиле с ' МКП/АКП 1 час. 700

4 Подготовка (учебное вождение) на автомобиле с ’ МКП/АКП 50 час. 35 000

Стоимость образовательных услуг по подготовке водителей транспортных средств категории "В"

№
п/п Наименование услуг ед.

изм. теория вождение
Полная

стоимость
(руб.)

1
Образовательная услуга по подготовке 
водителей транспортных средств категории 
"В" (полный курс)

час. 134 50
41 000

руб. 6 000 35 000

Согласовано: 
Главный бухгалтер Л.А.Лодейщикова


